MENSAGEM N°  05 6  /2021 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

T-emos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa Legislativa 
o incluso Projeto de Lei n°   5(  /2021, que versa sobre a abertura de crédito especial, no valor de R$ 
499.946,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais) referente a 
Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde, para a Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanentes para estabelecimentos de saúde, de acordo com a Proposta MS n° 
12023.070000/1200-03 e Portaria MS n° 1.181, de 8 de maio de 2020.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José  
Emmanuel  Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

LEI MUNCIPAL: 

Art.  1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no 
valor de R$ 499.946,0.0 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais), ao 
orçamento vigente nas seguintes dota iks:  

Orgão Unid Função 
Sub  

função  
Programa Proj/Ativ Elemento de Despesa Valor (R$) 

03 01 10 301 3003 2382 4.4.90.52.00.00.00.00.0201 499.946,00  

Art.  2°. 0 recurso orçamentário para dar cobertura ao crédito Especial é advindo da